

证券代码:000838

证券简称:东莞控股

公告编号:2019-028

东莞发展控股股份有限公司

【2019】第一季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人张庆文、主管会计工作负责人王庆明及会计机构负责人刘胜华声明:保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减
营业收入(元)	380,498,076.49	378,384,853.30	0.6%
归属于上市公司股东的净利润(元)	275,586,328.89	222,178,103.08	24.0%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	303,356,733.39	221,385,075.83	36.6%
经营活动产生的现金流量净额(元)	337,896,446.24	86,641,882.70	286.0%
基本每股收益(元/股)	0.2601	0.2107	24.0%
稀释每股收益(元/股)	0.2601	0.2107	24.0%
加权平均净资产收益率	4.31%	3.38%	上升1.93个百分点
总资产(元)	11,581,368,176.11	11,069,361,394.65	5.3%
归属于上市公司股东的净资产(元)	6,704,686,676.26	6,481,463,033.54	3.2%

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	22.00	—
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	381,188.89	—
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	381,188.89	—
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	14,480,000.00	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,380,558.52	—
减:所得税影响额(税后)	4,380,872.30	—
合计	12,380,855.68	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	52,636	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
东莞广交融资租赁有限公司	境内法人	43.81%	454,071,714
招商局融资租赁公司	境内法人	20.31%	211,431,686.05
招商局融资租赁有限公司	境内法人	20.31%	211,431,686.05
招商局融资租赁有限公司	境内法人	20.31%	211,431,686.05
招商局融资租赁有限公司	境内法人	20.31%	211,431,686.05
招商局融资租赁有限公司	境内法人	20.31%	211,431,686.05
招商局融资租赁有限公司	境内法人	20.31%	211,431,686.05
招商局融资租赁有限公司	境内法人	20.31%	211,431,686.05
招商局融资租赁有限公司	境内法人	20.31%	211,431,686.05
招商局融资租赁有限公司	境内法人	20.31%	211,431,686.05

前10名无限售条件普通股股东持股情况

前10名无限售条件普通股股东持股情况	1,039,532,960
--------------------	---------------

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王松林、主管会计工作负责人郑彬及会计机构负责人会计主管人员刘阿华声明:保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☒ 是 ☐ 否

	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减
营业收入(元)	140,388,533.24	274,696,888.04	-48.8%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-50,431,686.05	11,861,375.24	-342.6%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-50,566,461.05	11,861,375.24	-342.7%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-54,688,434.66	-69,750,964.39	-17.3%
基本每股收益(元/股)	-0.27	0.03	-62.0%
稀释每股收益(元/股)	-0.27	0.03	-62.0%
加权平均净资产收益率	-3.69%	1.76%	-5.45个百分点
总资产(元)	1,889,538,872.29	1,841,386,033.41	-2.6%
归属于上市公司股东的净资产(元)	889,531,971.68	930,461,558.87	-5.4%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	46,192.29	—
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	31,034.84	—
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	31,034.84	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	89,443.11	—
减:所得税影响额(税后)	136,774.03	—
合计	136,774.03	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	55,460	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
招商局融资租赁有限公司	境内法人	34.46%	481,041,235
招商局融资租赁有限公司	境内法人	24.12%	29,358,430
招商局融资租赁有限公司	境内法人	24.12%	29,358,430
招商局融资租赁有限公司	境内法人	24.12%	29,358,430
招商局融资租赁有限公司	境内法人	24.12%	29,358,430
招商局融资租赁有限公司	境内法人	24.12%	29,358,430
招商局融资租赁有限公司	境内法人	24.12%	29,358,430
招商局融资租赁有限公司	境内法人	24.12%	29,358,430
招商局融资租赁有限公司	境内法人	24.12%	29,358,430
招商局融资租赁有限公司	境内法人	24.12%	29,358,430

前10名无限售条件普通股股东持股情况

前10名无限售条件普通股股东持股情况	1,039,532,960
--------------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目和金额	1,039,532,960
-------------	---------------

截止披露前一交易日的公司总股本:

截止披露前一交易日的公司总股本:	1,039,532,960
------------------	---------------

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)

报告期末至上一报告期期末的总股本变动情况(元)	0.00%
-------------------------	-------

非经常性损益项目和金额